Ata nº 3/2019

Aos quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às dezenove horas e trinta

minutos, reuniram-se extraordinariamente nesta Casa Legislativa, sob a presidência do

vereador Gilmar Lopes de Souza, os vereadores Isabel de Oliveira Elias, Jane Elizete

Ferreira Martins da Silva, José Sérgio de Carvalho, Jucimar Borges da Silveira, Loreno

Feix e Teodoro Jair Dessbessel. Registrou-se a ausência dos vereadoresGelso Soares de

Brito e Sandro Drum. O Presidente solicitou à secretária Jane que fizesse a leitura de um

texto bíblico que em pé foi ouvido. Na sequência a secretária fez a leitura do Ofício do

Poder Executivo nº 39/2019 – Encaminha Projetos de Lei do Executivo nº 2495 e

2496/2019, e convoca Sessão Extraordinária. O Presidente baixou nas Comissões:

Projeto de Lei nº 2495, de 30 de janeiro de 2019 – Autoriza o Poder Executivo

municipal a realizar processo seletivo simplificado e contratar por tempo determinado,

por excepcional interesse público, nos termos do art. 37, IX da Constituição Federal e

art. 76 da Lei Orgânica Municipal e dá outras providências; e Projeto de Lei nº 2496, de

30 de janeiro de 2019 - Autoriza o Poder Executivo municipal a realizar processo

seletivo simplificado e contratar por tempo determinado, por excepcional interesse

público, nos termos do art. 37, IX da Constituição Federal e art. 76 da Lei Orgânica

municipal e dá outras providências. Posteriormente o presidente solicitou à secretária

que fizesse a leitura da Ata nº 3/2019. Nada mais havendo a se tratar, às dezenove horas

e quarenta minutos, o Presidente encerrou os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e

assinada por quem de direito: